Non recte sibi persuadent plebeia secuti
Vulgandis edicta libris populi que fauorem,
Post ferros fore lectors, fore grammaticum acrem,
Qui scholis ornet sua tanta inuenta notis que.
Ignari quid res inter vel tempora distet:
Quam iaceant hodie quondam speciosa: quid inde
Venturis vesper vehat: istud nolle poliri,
Quod leue natura vires momenta que nescit.

Nam vacuum virtutis opus, sine pondere mentis,
Nunquam sustineat, si vero examine tentes,
Artis mordacem limam arbitriumque seuerum,
Comminuat ferro tenuem qui tractet opellam.
Ut leuis argillae, qua forte induruit, orbem
Qui cuneis premat et lima faber vrat et vngui,
Marmoreum quasi sic tractura sit illa nitorem,
Nec sic ei textu subtili aut pondere massae,
Aut asia virtute, quod aes fabrile retundat,
Absumat citius, limus quam splendet vnquam.
Non aliter leuibus qui figit acumina chartis.

Quare vos melius, quibus ars decreuit honores,
Non cito quod pereat mansuro scribite libro:
Digna sed ingenii aquaeua que verba, fauentes
Et Regi, et sanctae Regis domui, populoque,
Per pia quae patriae defendant vota salutem.

CAROLVS

CAROLVS HENRICVS BOEHN
VRATISLAVIA SILESIUS

Natus Vratislaviae Metropoli Silesiorum clara et florente anno aetatis nostraræ xxvii, patre Iohanne Ambrosio ciue eius vrbis honorato, curiae in exigendis ad statueram mercibus adscripto, matre Regina Sophia Opitia. Quorum parentum cura cum litterarum rudimentis et sacrorum recte institutus esset, ad gymnasium litterarium patriae Elisabetanum accessit, inque eo profecit multis annis sub magistris Burgio, Schurzmanno, Stifio, Ienio, Deichslero, Weinifiso, Leishero, Abichtio: quibus plurimum ideo se debere gratius profitetur. Lipsiam venit a c. n. ccccxxxvii, scriptus in nostris rectore Maio, et, cum iurisprudentiae studiis se totum daret, eo nomine doctores est sectatus Richterum, Menckenium, Zollerum, et Sigelium vtrunque, sic eis vnius, ut priorum auditor juris ciuilis Romani lineas quasdam ac terribilium capita disceret, historiam iuris et legum Zollerus eum doceret: iuris beneficiarii, et patrii Germaniae, et quod mercatorum chirographa regit, speciem iustam Sigelii. Eorum et Richteri praesertim egregiam in se laudat voluntatem. Praeterea iuri sacrorum discendo se operam dedisse memorat praeceunte Mullero, iuri publico regni Germanici, doctore Cramero: iuri naturae et physicae, Winclero: Historiae Imperiorum Europæ, Ioechero. Denique forensia formamque iudicij ut perspicaret, duce se Richtero item fuisse vnum. Secundum ea superiore anno tabulis publice propositis artium ac philosophiac magister ordinis nostri decreto dictus est.

IOHANNES GODOFREDVS KADE
LEOBINGA THVRINGVS

LIPSIAE LVDO LITTER. AD AEDEM
NICOL. COLLEGA TERTIVS

Leobingae pago in Thuringis praedio nobili, quod illu-
striss. Comiti a Werther subest, regendo praefectus
B 2 pater

XII

pater Ernestus Godofredus hunc filium suscepit ex vxore
 Maria Dorothea Christophori Cunonis, qui sacris eo in
 agro curandis praefest, filia. Natus est autem anno aetatis
 nostrae XXII. Ibi quum idoneis sub magistris litterarum
 ac facrorum rudimenta didicisset, ad Gymnasium littera-
 rium Martisburgi quod exercetur accessit, meruitque in
 eo annis tribus sub disciplina Kupferi artium magistri, cui
 plurimum se debere ait. Post illa Lipsiam se contulit in
 ludum litterarium Thomanum adscitus, vbi altus et ins-
 titutus fide praceptorum, Wincleri, Krigelii, Dresigii,
 Ernestii, crevit annis octo. Eorum, et praesertim Er-
 nestii, singulare in se studium ac benevolentiam gratius
 praedicat. Ad academiam vertit anno a. c. N.
 CCCCCXXXIII, in ciubus nostris scriptus me re-
 store. Doctores inter nos audiuit philosophiae, et hi-
 storiae philosophorum, et oratoriae caussa, et quaestioni-
 bus doctrinae colloquio disputandis, Birnbaum: ut sacro-
 rum decreta disseret et litteras Hebraeorum, Bosseckium:
 ut interpretandi sacra artem facultatemque, Crusium: ut
 enarrare atque exponere sciret, Deylingium. Praeterea
 Symbolica theologorum scripta explicanti adfuit Boer-
 nero: historiam catholicam, Ioechero. Quorum omnium
 se doctrina plurimum adjutum gratus ac memor profite-
 tur. Deinde euocatus ad regenda litterarum studia
 generosorum adolescentum a Krolick, quorum sedes non
 procul Salinis Saxonum erat, ei officio praefuit, donec
 eum anno superiore ampliss. hujus urbis Senatus posceret
 vt ludi litterarii Nicolaitani Cantor symphoniacorum cho-
 ros regerer, ingenuarumque artium disciplinae Collega
 quartus, mox euocato in superiorum coetus Ortlobio ter-
 tius, curam haberet. quod beneficium prospicientis in-
 genii suorum curiae gratus agnoscit.

HENRICVS GODOFREDVS MICHAELIS

LEVZA M IS NIC V S

Non procul urbe Lipsia in occidentem vicus distat
 agri, cui vocabulum Leutzsch, vestigium Slauici olim
 fermo-

XIII

sermonis, ut multa in his terris. Ibi sacrorum curae crediti fidelium gregis pastor praecest pater Godofredus artium magister, qui hunc filium suscepit anno aetatis nostrae xxxi, ex vxore Henrica Iohanna gentis Zipfeliae, quae in hac vrbe claruit. Aius enim maternus nostri iureconsultus hic inter honoratos fuit. Mater infanti fatis crepta. pater, qui supereft, filium litteris et sacrorum scientia partim adscito magistro, cui nomen Heidrich, nunc sacrorum curae ipso quoque admoto, partim sua opera instituendum suscepit. Ita praeparatus ad nos accessit a c. n. CIOCCXXXVII, ciuitati bonae mentis ac litterarum insertus rectore Winclero. Doctores inter nos, post breuem peregrinationem Berolinum versus institutam, sectatus est philosophiae omnis, Winclerum ac Mullerum quoque: matheleos, Kaefnerum: litteraturae Latii, Romae que veteris rituum, Kappium et Ernestium, me que: Graecarum litterarum et historiae philosophorum, rursus Winclerum: historiae catholicae, Ioecherum: sacrorum historiae, Wernsdorffium et Wogium. Theologiae in studiis auditor adfuit Hebenstreitio et Sanckio, qua decreta sacrorum: qua legem verae interpretationis Deylingio ac Stemlero: qua docendi explrandi que profectus modum, Kieslingio. Disceptandas quaestiones colloquio eum docuit Kaefnerus: algebram, quam dicunt arithmeticæ expeditioris rationem, Heinrius. Secundum quae ante hos duos annos Philosophiae Baccalaureus ordinis nostri decreto est dictus: superiore que anno publice recitationes more e maioribus tradito feriis canicularibus habuit.